
100/182/18 

1 
 

 

Kupní smlouva 
uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

 

Kupující:  Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů 

Adresa:   Vinařská 965/6, Brno 603 00 

zastoupený:  Mgr. Janou Mikulkovou, MBA, ředitelkou 

IČ:   00023850 

DIČ   CZ00023850 

bankovní spojení: Česká národní banka, pobočka Brno 

Rooseveltova 575/18, 601 10 Brno 

č. účtu:   197435621/0710 

 

(dále jen „Kupující“) 

 

a 

 

Prodávající: Ambulance Meditrans s.r.o. 

Adresa: Vazovova 3228/3, 143 00 Praha 4 

zastoupený: MUDr. Iljou Chocholoušem 

osoba pověřená jednat  

jménem prodávajícího:  

ve věcech technických: Ing. Jan Klimeš 

IČ: 43874681 

DIČ: CZ43874681 

daňový režim: plátce DPH 

bankovní spojení: ČSOB 

č. účtu:  274490/0300 

registrace v OR:  MS v Praze, vložka C, oddíl 6545, 31.12.1991 

 

(dále jen „Prodávající“) 

 

Kupující a Prodávající společně také jako „Smluvní strany“ 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto  

 

kupní smlouvu 

 

Čl. I. 

Úvodní ustanovení 

 

1. Kupující prohlašuje, že je příjemcem dotace Operačního programu Zaměstnanost 2014-2020 na 

základě rozhodnutí o poskytnutí dotace č. OPZ/2.2/039/0008163. Smluvní strany berou na 

vědomí, že tato smlouva je uzavírána v souvislosti s touto dotací, a to konkrétně v rámci projektu 

dle čl. I. odst. 2. této smlouvy. 

2. Tato smlouva je mezi Smluvními stranami uzavírána v rámci projektu „Vzdělávání pro praxi“, 

reg. č. projektu CZ.03.2.63/0.0/0.0/15_039/0008163 (dále jen „Projekt“), v jehož rámci je 

realizována podpora specializačního vzdělávání zdravotnických pracovníků v oborech 



100/182/18 

2 
 

vyznačujících se regionálními rozdíly v dostupnosti, v oborech, kde nepříznivý věkový průměr 

způsobuje nedostupnost péče, a v oborech s nedostatečným pokrytím péče. 

3. Smluvní strany prohlašují, že účelem této smlouvy je stanovení práv a povinností při dodávce 

softwarového nástroje s možností 3D simulace, orientace a práce ve virtuálním prostředí pro 

využití ke skupinové i individuální instruktáži, školení a výuce v rámci specializačního vzdělávání 

nelékařských zdravotnických oborů, včetně oboru Urgentní medicína a Intenzivní péče. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavírají na základě výsledků výběrového řízení na 

veřejnou zakázku „NCO NZO Brno – 3D simulace mimořádných událostí (SW)“. 

5. Kupující prohlašuje, že Prodávající na základě Výzvy k podání nabídek pro veřejnou zakázku 

„NCO NZO Brno – 3D simulace mimořádných událostí (SW)“ podal nabídku, která splnila 

veškerá zde vytýčená kritéria, požadavky a podmínky, včetně všech kritérií, požadavků a 

podmínek v přílohách Výzvy k podání nabídek pro veřejnou zakázku „NCO NZO Brno – 3D 

simulace mimořádných událostí (SW)“. Nabídka Prodávajícího byla vybrána dle předem 

stanovených transparentních pravidel výběru nejvhodnější nabídky.  

6. Prodávající prohlašuje, že se seznámil s veškerými relevantními podklady pro veřejnou zakázku 

„NCO NZO Brno – 3D simulace mimořádných událostí (SW)“, že se seznámil s rozsahem a 

povahou předmětu této smlouvy, že jsou mu známy veškeré odborné, technické a jiné podmínky 

pro plnění této smlouvy, že disponuje takovými odbornými znalostmi, technickým, organizačním i 

personálním zázemím, aby předmět této smlouvy mohl řádně a v dohodnutém termínu naplnit. 

7. Prodávající prohlašuje, že: 

7.1. nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením výběrového řízení, které 

předcházelo podpisu této smlouvy, pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 

3 k zákonu č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění nebo obdobný 

trestný čin podle právního řádu země sídla Prodávajícího; k zahlazeným odsouzením se 

nepřihlíží; je-li Prodávající právnická osoba, musí podmínku podle tohoto odstavce splňovat 

tato právnická osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu; je-li členem statutárního 

orgánu Prodávajícího právnická osoba, musí podmínku podle tohoto odstavce splňovat tato 

právnická osoba, každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a osoba zastupující tuto 

právnickou osobu v statutárním orgánu Prodávajícího, 

7.2. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný i nesplatný 

daňový nedoplatek,  

7.3. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný i nesplatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění, 

7.4. nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný i nesplatný nedoplatek na pojistném 

nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

7.5. není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena 

nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu 

země sídla Prodávajícího, 

7.6. je oprávněn podnikat podle zvláštních právních předpisů v odpovídajícím podnikatelském 

odvětví. 

 

Čl. II. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je povinnost Prodávajícího dodat Kupujícímu softwarový nástroj 3D 

simulace, orientace a práce ve virtuálním prostředí pro využití ke skupinové i individuální 

instruktáži, školení a výuce v počtu 4 trvalých licencí a s možností využití na 4 počítačích 

současně, a to vč. uživatelského návodu, licenčních certifikátů, písemné specifikace optimálních 



100/182/18 

3 
 

parametrů hardware a doplňků, a dalších dokladů potřebných pro fungování dodávaného software. 

(dále jen „Nástroj“). 

2. Součástí závazku Prodávajícího je povinnost dodávat aktualizace k Nástroji, a to nejméně 1x ročně 

po dobu 4 let ode dne dodání Nástroje. (dále jen „Aktualizace“) 

3. Součástí závazku Prodávajícího je povinnost zajistit instalaci Nástroje, a v případě požadavku 

Kupujícího také instalaci aktualizace Nástroje, zajistit technickou podporu tak, aby bylo dosaženo 

plné funkčnosti Nástroje. (dále jen „Technická podpora“) 

4. Součástí závazku Prodávajícího je povinnost provést, zácvik a zaškolení nejméně 5 osob určených 

Kupujícím, přičemž zácvik bude trvat dle potřeb Kupujícího, nejméně však 8 hodin. (dále jen 

„Zácvik“) 

5. Nástroj, Aktualizace a Technická podpora a Zácvik jsou blíže specifikovány v této smlouvě a 

v příloze č. 1 této smlouvy a společně tvoří „Předmět koupě“. 

6. Prodávající je povinen poskytnout Nástroj, který odpovídá popisu, který Prodávající předložil jako 

součást nabídky v rámci výběrového řízení, které předcházelo uzavření této smlouvy, a který 

odpovídá požadavkům Kupujícího dle přílohy č. 1 k Výzvě k podání nabídek Technické 

specifikace veřejné zakázky. 

7. Předmětem této smlouvy je dále závazek Kupujícího Předmět koupě dle podmínek této smlouvy 

převzít od Prodávajícího a Prodávajícímu za něj zaplatit.  

 

Čl. III. 

Doba a místo plnění, předávací protokoly 

 

1. Prodávající je povinen dodat Nástroj, provést jeho instalaci, a provést Zácvik do dvaceti osmi (28) 

dnů ode dne nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. O předání a převzetí Nástroje a o splnění povinnosti Prodávajícího provést Zácvik budou mezi 

Smluvními stranami sepsány předávací protokoly podepsané oběma smluvními stranami. 

V případě, že Nástroj nebude dodán, řádně nainstalován nebo nebude ze strany Prodávajícího 

proveden Zácvik dle podmínek této smlouvy, není Kupující povinen podepsat předávací protokol. 

3. Dnem podpisu předávacího protokolu přechází na Kupujícího oprávnění k výkonu práva Nástroj 

užívat po neomezenou dobu a v rozsahu potřebném pro jeho řádné užívání. 

4. Instalaci Aktualizace je Prodávající povinen provést ve lhůtě deseti (10) dnů ode dne požadavku 

Kupujícího. 

5. Místem plnění je sídlo Kupujícího na adrese Vinařská 965/6, Brno 603 00. 

 

Čl. IV. 

Cena a platební podmínky 

 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za Předmět smlouvy činí celkem: 

 

Cena bez DPH:  595.000,- Kč 

DPH:   124.950,- Kč 

Cena celkem s DPH: 719.950,- Kč 

 

2. Cena obsahuje zisk a odměnu Prodávajícího, veškeré jeho náklady a výdaje spojené s dodáním 

Předmětu smlouvy a souvisejících povinností. 

3. Prodávající je oprávněn k ceně účtovat DPH v souladu s aktuálně platnými právními předpisy. 

4. Cena je sjednána jako cena pevná, nejvýše přípustná, přičemž ji nelze překročit, ledaže dojde ke 

změně sazby DPH mající vliv na cenu předmětu smlouvy. V případě, že dojde ke změně sazby 



100/182/18 

4 
 

DPH příslušnými právními předpisy, je možná změna ceny pouze v rozsahu a v částce 

odpovídající této změně. V případě, že bude splněna podmínka pro změnu ceny, je Prodávající 

povinen provést výpočet změny ceny a předložit jej Kupujícímu ke schválení.  

5. Cena bude uhrazena bezhotovostně na bankovní účet Prodávajícího, který je uveden v záhlaví této 

smlouvy, nebo na bankovní účet Prodávajícího, jehož číslo Prodávající sdělí písemně Kupujícímu 

s dostatečným předstihem. 

6. Platba proběhne v české měně. 

7. Cena bude uhrazena na základě faktury vystavené Prodávajícím. Prodávající je oprávněn vystavit 

fakturu nejdříve v den podpisu posledního z předávacích protokolů dle čl. III. odst. 2. této 

smlouvy oběma Smluvními stranami. 

8. Splatnost faktury vystavené Prodávajícím je nejméně třicet (30) dní ode dne následujícího po dni 

doručení faktury Kupujícímu. 

9. Faktura vystavená Prodávajícím musí svým obsahem a formou odpovídat příslušným právním 

předpisům a dále musí obsahovat název a registrační číslo Projektu, a číslo smlouvy. V případě, že 

faktura neobsahuje všechny náležitosti dle tohoto odstavce, je Kupující oprávněn fakturu 

Prodávajícímu vrátit k opravě, přičemž uvede, v čem požaduje učinit opravu. Lhůta splatnosti 

opravené faktury počíná běžet znovu ode dne jejího doručení Kupujícímu a Kupující není 

v prodlení, nedojde-li k úhradě v původním termínu splatnosti. 

10. Peněžitý závazek Kupujícího se považuje za splněný v den, kdy je příslušná částka připsána na 

účet Prodávajícího. 

11. V případě, že finanční prostředky ze strany poskytovatele dotace nebudou uhrazeny Kupujícímu 

tak, aby mohl realizovat platby dle tohoto článku Prodávajícímu, je Kupující oprávněn prodloužit 

lhůtu splatnosti faktur Prodávajícího o nezbytně dlouhou dobu. V případě, že nastane tato situace, 

je Kupující povinen o tom Prodávajícího bezodkladně informovat. 

 

Čl. V 

Práva a povinnosti stran 

 

1. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně informovat o všech okolnostech důležitých pro řádné a 

včasné plnění této smlouvy a poskytovat si navzájem za tímto účelem nezbytnou součinnost. 

2. Prodávající se zavazuje dodržovat kap. 19 Pravidla pro informování a komunikaci a vizuální 

identita OPZ Obecné části Pravidel pro žadatele a příjemce Operačního programu Zaměstnanost. 

3. Prodávající je povinen uchovávat veškeré doklady související s plněním této smlouvy a jejímu 

uzavření předcházející veřejné zakázky, a to po dobu deseti (10) let, přičemž tato lhůta začíná 

běžet od 1. ledna následujícího roku po ukončení Projektu, tedy od 1. 1. 2023, nesdělí-li Kupující 

před tímto datem jiný počátek běhu lhůty s odůvodněním, z jakého důvodu došlo ke změně. Po 

stejnou dobu, po níž je Prodávající povinen uchovávat podklady dle tohoto ustanovení, je 

Prodávající povinen strpět také případnou kontrolu těchto dokladů ze strany oprávněných osob 

v souladu s právními předpisy.  

4. Prodávající je povinen dodat Předmět koupě bez jakýchkoliv právních a faktických vad. 

5. Prodávající není oprávněn postoupit jakékoliv právo nebo povinnost vyplývající z této smlouvy na 

třetí osobu bez předchozího výslovného souhlasu Kupujícího. 

6. Prodávající souhlasí s tím, že jakékoliv pohledávky vůči Kupujícímu, které vzniknou na základě 

této smlouvy, není oprávněn postoupit ani jednostranně započíst. 

7. Prodávající je povinen Nástroj a Aktualizace dodat v elektronické podobě na datovém nosiči, a to 

s výjimkou uživatelského návodu a písemné specifikace optimálních parametrů hardware a 

doplňků, které je povinen dodat jak na datovém nosiči, tak v listinné podobě, a dále s výjimkou 



100/182/18 

5 
 

licenčních certifikátů a dalších dokladů potřebných pro fungování Nástroje a případně Aktualizací, 

které je povinen dodat v listinné podobě. 

8. Je-li ze strany Prodávajícího dodáván audiovizuální uživatelský návod, je povinen jej dodat na 

datovém nosiči. 

9. Předmět koupě je Prodávající povinen dodat v českém jazyce. Prodávající je oprávněn dodat 

Předmět koupě kromě českého jazyk navíc také v dalších jazycích. 

10. Technická podpora 

10.1. Prodávající je povinen poskytnout Kupujícímu Technickou podporu po dobu 4 let ode dne 

dodání Nástroje.  

10.2. Součástí Technické podpory je: 

10.2.1. instalace Nástroje, 

10.2.2. instalace Aktualizací, vyžádá-li si podporu při instalaci Aktualizace Kupující, 

10.2.3. korekce chyb Nástroje a/nebo vylepšení jednotlivých funkcí, 

10.2.4. upgrade nových 3D prostředí, nových 3D objektů a funkcí, 

10.2.5. poskytování telefonické nebo internetové podpory při problémech se správnou 

funkčností Nástroje. 

 

Čl. VI. 

Komunikace smluvních stran 

 

1. Veškerá komunikace Smluvních stran bude činěna písemně nebo elektronickou poštou a v případě 

komunikace dle čl. V. odst. 10. pododstavec 10.2.,bod 10.2.5. také telefonicky. Písemnou 

komunikací se rozumí komunikace pomocí doporučené poštovní zásilky nebo kurýrní služby. 

V případě odstoupení od smlouvy je třeba, aby zásilka obsahující odstoupení od smlouvy byla 

zaslána s doručenkou. 

2. Ke vzájemné komunikaci budou využívány následující údaje: 

 

Kupující: 

Adresa:   Národní centrum ošetřovatelství a nelékařských zdravotnických oborů 

   Vinařská 965/6 

Brno 603 00 

 

Kontaktní osoba: Mgr. Jana Hubová 

Email:   hubova@nconzo.cz 

Telefon:  543 559 365 

 

Údaje pro realizaci čl. V. odst. 10., pododstavec 10.2., bod 10.2.5. 

Kontaktní osoba: PhDr. Jana Nekudová 

Email:   nekudova@nconzo.cz  

Telefon:  543 559 562 

 

 

Prodávající:  Ambulance Meditrans s.r.o. 

Adresa:   Modřanská 98 

147 00 Praha 4 Hodkovičky  

Kontaktní osoba: MUDr. Ilja Chocholouš 

Email:   ilja.chocholous@ambulance-meditrans.cz 

Telefon:  777 111 191 



100/182/18 

6 
 

 

Údaje pro realizaci čl.V. odst. 10. pododstavec 10.2., bod 10.2.5.: 

Email:   Ing. Jan Klimeš - technická podpora 

Telefon:  +00420 777 797 577 

 

 

3. Údaje ke vzájemné komunikaci mohou být měněny pouze na základě písemného oznámení druhé 

smluvní straně, přičemž tato změna nabude účinnosti dnem po dni doručení písemného oznámení 

příslušné smluvní straně. 

4. Prodávající je povinen ohlásit Kupujícímu jakékoliv změny v identifikaci (firma / jméno, příjmení, 

sídlo / místo podnikání, IČ, DIČ, změnu statutárního zástupce apod.), v právní formě (korporace, 

podnikající fyzická osoba apod.), případě fúzi týkající se Prodávajícího, oznámit nástupnickou 

osobu, ukončení činnosti, likvidaci a další informace podstatné pro realizaci komunikace v rámci 

této smlouvy. Tyto skutečnosti je Prodávající povinen oznámit bez zbytečného odkladu poté, co se 

o nich dozvěděl, nejpozději však do deseti (10) dní ode dne jejich vzniku. V případě, že 

Prodávající poruší povinnosti stanovené tímto odstavcem, jedná se o podstatné porušení smlouvy.  

 

Čl. VII. 

Poskytnutí licence/podlicence 

 

1. Licence Nástroje v počtu dle čl. II odst. 1 této smlouvy jsou poskytovány na dobu neurčitou. 

Smluvní strany a zejména Prodávající podpisem této smlouvy stvrzují, že v předchozí větě 

uvedená lhůta je přiměřená a vzhledem k předmětu této Smlouvy a účelu užití nástroje a 

aktualizací objektivně zdůvodnitelná. S ohledem na uvedené se Prodávající dle ust. § 2000 odst. 2 

občanského zákoníku vzdává práva domáhat se zrušení závazku. 

2. Licence/podlicence v rozsahu a trvání dle čl. VII odst. 1 této smlouvy je poskytnuta též pro vyšší a 

novější verze SW poskytnuté v rámci Aktualizace a Technické podpory. 

3. Kupující není povinen předmět smlouvy a související licence využít. 

4. Licence/podlicence poskytnuté v rámci dodání Nástroje přecházejí na Kupujícího v okamžiku dle 

čl. III. odst. 3 této smlouvy, ostatní licence/podlicence poskytnuté v rámci dodání Aktualizace, 

případně Technické podpory dle této smlouvy přechází na Kupujícího nejpozději ke dni jejich 

instalace Kupujícím nebo v místě sídla Kupujícího. 

5. Prodávající podpisem této smlouvy uděluje Kupujícímu všechny licence jako nevýhradní, a to k 

výukovým a výzkumným účelům. Kupující se zavazuje, že bude užívat Prodávajícím poskytnuté 

licence v souladu s účelem této smlouvy a nebude jej zejména rozmnožovat, zpřístupňovat, 

rozšiřovat, distribuovat, zpracovávat, upravovat či jinak měnit, nejsou-li tato nakládání s licencemi 

předpokládána v této smlouvě. 

6. Prodávající výslovně prohlašuje, že je na základě svého právního vztahu s autorem, resp. 

vykonavatelem majetkových práv k autorskému dílu, oprávněn licence upravené touto smlouvou 

poskytnout, a to v rozsahu uvedeném v předchozích odstavcích. Za pravdivost tohoto prohlášení 

nese Prodávající plnou odpovědnost. Prodávající souhlasí a je srozuměn s tím, že pokud by 

kdokoli omezoval práva Kupujícího v souvislosti s poskytnutými licencemi nebo mu bránil v 

jejich řádném výkonu, je Prodávající povinen na vlastní náklady takovému jednání zabránit a 

uhradit Kupujícímu vzniklou újmu. 

7. V případě, že kterákoli licence bude neplatná či bude poskytnuta v nedostatečném rozsahu a 

Prodávající nezjedná nápravu ani do pěti (5) pracovních dnů ode dne, kdy jej ke zjednání nápravy 

Kupující písemně vyzval, nebude-li písemně dohodnuta lhůta jiná, je Kupující oprávněn účtovat 

Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých), čímž 



100/182/18 

7 
 

nebude dotčen jeho nárok na náhradu újmy. Kupující bude též v takovém případě oprávněn 

opětovně vyzvat Prodávajícího k zajištění licence/podlicence v potřebném rozsahu, přičemž pokud 

taková povinnost nebude ze strany Prodávajícího splněna do třiceti (30) dnů ode dne obdržení 

opětovné výzvy, bude mít Kupující právo odstoupit od smlouvy. 

 

Čl. VIII. 

Záruka 

 

1. Prodávající je povinen odevzdat Kupujícímu Předmět koupě v jakosti a za podmínek této 

smlouvy, jinak má plnění vady. 

2. Prodávající přebírá záruku za jakost Předmětu koupě po dobu 60 měsíců vždy ode dne dodání 

příslušné části Předmětu koupě. 

3. Zárukou za jakost se Prodávající zavazuje, že Předmět koupě bude po dobu běhu záruční doby 

způsobilý pro použití pro obvyklý účel a pro účel vyplývající z této smlouvy. 

4. Kupující je povinen ohlásit Prodávajícímu záruční vady neprodlené poté, co je zjistí. Záruční vada 

je včas uplatněna odesláním ohlášení i v poslední den záruční doby. 

5. Prodávající je v záruční době povinen nastoupit odstraňování reklamované vady ve lhůtě určené 

Kupujícím, nejpozději však do pěti (5) dnů ode dne oznámení Kupujícím. 

6. V případě, že Předmět koupě není způsobilý dle odst. 3 tohoto článku nebo má více, než jednu 

vadu dle odst. 1 této smlouvy, jedná se o podstatné porušení smlouvy. 

 

Čl. IX. 

Ochrana informací 

 

1. Prodávající je povinen náležitě nakládat se všemi informacemi, o nichž se dozví v souvislosti 

s plněním předmětu této smlouvy. Všechny tyto informace Kupující považuje za důvěrné (dále jen 

„Důvěrné informace“) 

2. Prodávající není oprávněn Důvěrné informace sdělit ani zpřístupnit třetí osobě ani je jakkoliv jinak 

užít, není-li to nezbytně nutné pro plnění práv a povinností dle této smlouvy a zákonných 

povinností Prodávajícího.  

3. Kupující je oprávněn udělit Prodávajícímu souhlas s nakládáním Důvěrnými informacemi. 

4. Prodávající je povinen podniknout veškeré nezbytné kroky k zabezpečení Důvěrných informací. 

5. Prodávající je povinen zachovávat mlčenlivost ohledně Důvěrných informací, které nejsou veřejně 

přístupné, i ohledně informací, které jsou veřejně přístupné a staly se takovými v důsledku 

porušení této smlouvy ze strany Prodávajícího. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na Důvěrné 

informace, jejichž sdělení je nezbytně nutné pro splnění povinností uložených Smluvním stranám 

platnými a účinnými právními předpisy, a to pouze v nutném rozsahu s ohledem na konkrétní 

právní povinnost. 

 

Čl. X. 

Sankce 

 

1. V případě, že bude Prodávající v prodlení s kterýmkoliv z termínů dle čl. III. této smlouvy, je 

povinen Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč (tisíc korun českých) za každý 

započatý den prodlení. Prodlení s kterýmkoliv z těchto termínů o více než 30 dní se považuje za 

podstatné porušení smlouvy. 



100/182/18 

8 
 

2. V případě, že bude Prodávající v prodlení s nastoupením odstraňování reklamované vady dle čl. 

VIII. odst. 5 této smlouvy, je povinen Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 1000,- Kč (tisíc 

korun českých) za každý započatý den prodlení. 

3. V případě, že bude Kupující v prodlení s úhradou faktury Prodávajícího vystavené v souladu s čl. 

IV. této smlouvy, je povinen zaplatit Prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,05% z dlužné částky 

za každý započatý den prodlení. 

4. V případě porušení povinností Prodávajícího dle čl. IX. této smlouvy je povinen zaplatit 

Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 7000,- za každé jednotlivé porušení povinnosti ze strany 

Prodávajícího. 

5. Splněním povinnosti Prodávajícího zaplatit kteroukoliv smluvní pokutu dle tohoto článku není 

dotčeno právo Kupujícího na náhradu škody ani jiné právo Kupujícího.  

6. V případě porušení kteréhokoliv ustanovení této smlouvy ze strany Prodávajícího, je tento povinen 

nahradit Kupujícímu kromě škody taktéž veškeré sankce, jenž bude Kupující povinen zaplatit. 

7. Ukončením platnosti této smlouvy nezaniká právo na úhradu smluvní pokuty, úroku z prodlení ani 

škody. 

8. Smluvní pokuta je splatná vždy do 15 (patnácti) dnů ode dne doručení jejího vyúčtování, z něhož 

musí být patrné, za co je smluvní pokuta požadována. 

9. Došlo-li ze strany Prodávajícího k porušení jakékoliv povinnosti zajištěné smluvní pokutou, jedná 

se o podstatné porušení smlouvy. 

 

Čl. XI. 

Ukončení smlouvy 

 

1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou Smluvních stran nebo písemným odstoupením od 

smlouvy z důvodů podstatného porušení smlouvy stanoveného touto smlouvou nebo v z důvodů 

dle zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

2. Odstoupení od smlouvy nabývá účinnosti dnem, kdy bylo doručeno té straně, vůči níž je 

odstoupení od smlouvy uplatňováno. V pochybnostech se má za to, že odstoupení od smlouvy 

bylo doručeno 3. pracovní den od jeho odeslání v poštovní zásilce s doručenkou. 

 

Čl. XII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1. Ve věcech touto smlouvou neupravených se práva a povinnosti řídí platnými a účinnými právními 

předpisy. 

2. Jakýkoliv spor vzniklý z této smlouvy, pokud se jej nepodaří urovnat jednáním mezi Smluvními 

stranami, bude rozhodnut k tomu věcně příslušným soudem, přičemž soudem místně příslušným k 

rozhodnutí je na základě dohody smluvních stran soud určený podle sídla Kupujícího. 

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemně, a to vzestupně číslovanými dodatky podepsanými 

oběma Smluvními stranami. 

4. Tato smlouva se vyhotovuje ve 4 vyhotoveních, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží 2 

vyhotovení. 

5. Pokud by bylo nebo by se v budoucnu stalo některé ustanovení této smlouvy neplatné, neúčinné 

nebo nevymahatelné, nepůsobí to neplatnost, neúčinnost nebo nevymahatelnost celé smlouvy jako 

celku. Smluvní strany se v případě, že se objeví tato situace, zavazují uzavřít mezi sebou dodatek 

k této smlouvě, kterým toto neplatné, neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení nahradí 

ustanovením platným, účinným nebo vymahatelným, které se nejvíce podobá smyslu a účelu 

původního ustanovení a není v rozporu se smyslem a účelem této smlouvy jako celku. 



100/182/18 

9 
 

6. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinnosti 

nejdříve dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. Smlouvu v registru smluv uveřejní Kupující. 

Prodávající souhlasí s uveřejněním smlouvy v Registru smluv a s tím, že bude uveřejněna bez 

anonymizace. 

7. V případě rozporu mezi uvedenými ustanoveními obsaženými v přílohách této smlouvy navzájem 

nebo jimi a touto smlouvou, stanoví pro výklad Kupující hierarchii dokumentů, jejichž ustanovení 

jsou v rozporu, a to vždy pro každý případ rozporu samostatně. Prodávající je povinen stanovisko 

Kupujícího respektovat. 

8. Přílohy k této smlouvě tvoří: 

- Příloha č. 1 - Výzva k podání nabídek a příloha č. 1 k Výzvě k podání nabídek Technická 

specifikace Veřejné zakázky 

 

 

 

Za Kupujícího: 

 

V Brně dne 19. 9. 2018 

 

 

 

 

………………………………….. 

Mgr. Jana Mikulková, MBA 

ředitelka 

 

 

 

 

 

 

Za Prodávajícího 

 

V Praze dne 25. 9. 2018 

 

 

 

 

………………………………….. 

MUDr. Ilja Chocholouš, jednatel 

Ambulance Meditrans, s.r.o. 


